
UCHWAŁA NR XL/262/2017
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 29 sierpnia 2017 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Parądzicach

Na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59 i 949) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar  likwidacji z dniem 31 sierpnia 2018 r. Punktu Przedszkolnego w Parądzicach.

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Wartkowice do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji rodziców uczniów uczęszczających do 
Punktu Przedszkolnego w Parądzicach oraz do wystąpienia do Kuratora Oświaty w Łodzi o opinię o likwidacji 
Punktu Przedszkolnego w Parądzicach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice oraz w placówkach 
oświatowych na terenie Gminy Wartkowice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Bogdan Łuczak

Id: C8C12D06-B7CD-4D01-AA2A-8DBE33C0C049. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy Wartkowice w sprawie zamiaru likwidacji Punktu
Przedszkolnego w Parądzicach

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.
poz. 59 i 949) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole tego
samego typu.

Funkcjonujący od 1 września 2013 r. Punkt Przedszkolny w Parądzicach jest jednostką jednooddziałową,
w której opieką i wychowaniem objęte są dzieci w wieku od 3 do 6 lat roku życia. Dzienny wymiar godzin
zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki wynosi 5 godzin.

Do Punktu w roku szkolnym 2016/2017 uczęszczało 9 dzieci z czego z rocznika 2013 - 3, z 2012 - 1,
z 2011 - 1, z 2010 - 4.

W wyniku przeprowadzonego postępowania rekrutacyjnego i uzupełniającego na rok szkolny 2017/2018
nie wpłynęły nowe wnioski o objęcie dzieci opieką i nauczaniem w Punkcie, a jedynie rodzice czworga
dzieci złożyli wstępne deklaracje o kontynuowaniu nauki w placówce. Jednakże w miesiącu sierpniu
rodzice tych dzieci złożyli Dyrektorowi Publicznego Przedszkola w Wartkowicach oświadczenia
o rezygnacji z nauczania ich dzieci w Punkcie Przedszkolnym w Parądzicach.

Wobec podjętych przez rodziców decyzji w Punkcie Przedszkolnym w Parądzicach nie będa się
odbywały zajęcia z powodu braku dzieci.

Punkt Przedszkolny w Parądzicach jest najmniej liczną jednostką oświatową spośród trzech tego typu
placówek funkcjonujących na terenie gminy Wartkowice (Punkt Przedszkolny w Pełczyskach, Punkt
Przedszkolny w Drwalewie).

Sytuacja demograficzna w obwodzie Punktu nie ulegnie zmianie i poprawie w następnych latach, gdyż
liczba urodzeń w 2014 r. wyniosła 2, w 2015 r. - 4, a w 2016 r r. - 2 dzieci.

Obecnie w Punkcie Przedszkolnym w Parądzicach zatrudniony jest jeden nauczyciel dyplomowany na
pełen etat, który z dniem 1 września 2017 r. zostanie zatrudniony w Publicznym Przedszkolu
w Wartkowicach w pełnym wymiarze czasu pracy.

Mając na względzie powyższe argumenty należy uznać zamiar likwidacji Punktu Przedszkolnego
w Parądzicach za zasadny.

Id: C8C12D06-B7CD-4D01-AA2A-8DBE33C0C049. Podpisany Strona 1




